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Ägarpolicy 

Förändringar från föregående utgåva 

Mindre språkliga korrigeringar har genomförts i hela dokumentet.   

Omfattning 

Denna policy omfattar fullmäktige, samtliga nämnder och alla hel- och majoritetsägda bolag och 

stiftelser. För delägda bolag gäller nedanstående i rimlig omfattning med hänsyn till ägarandel och 

omständigheterna i övrigt. 

Syfte 

Policyn beskriver Region Västerbottens förhållningssätt i rollen som ägare av verksamhet som 

bedrivs i bolags- och stiftelseform. 

Beskrivning 

Region Västerbottens bolag ägs ytterst av invånarna i Västerbotten. De verksamheter som bedrivs i 

bolagsform är en del av den totala verksamheten. Region Västerbotten äger bolag och driver 

verksamhet i bolagsform för att förverkliga kommunala ändamål och därigenom tillhandahålla nytta för 

allmänheten i regionen. Endast sådan allmännyttig verksamhet som enligt kommunallagen får 

bedrivas i egen regi får överföras till ett bolag. 

Region Västerbotten är en aktiv ägare 

Region Västerbotten är en aktiv ägare där den formella ägarstyrningen sker genom bolagsordning, 

generella och bolagsspecifika ägardirektiv och, vid delägarskap, aktieägaravtal. Den informella 

styrningen i form av återkommande och systematiska samråd och ägardialoger är en central del i den 

aktiva ägarstyrningen. Den form genom vilken verksamheten bedrivs kan omprövas utifrån ändrade 

förutsättningar och en föränderlig omvärld. Region Västerbottens ägarstyrning tar utgångspunkt i de 

mål, strategier och värderingar som uttrycks i regionplanen och fullmäktiges policy, vilka tillsammans 

utgör fundamentet för den övergripande styrningen mot Region Västerbottens vision. Vi följer upp och 

vidtar åtgärder. 

Policy 

Fastställt av: Regionfullmäktige 

Handläggare: Anna Strömbom 

 

Organisation gäller inom: Region Västerbotten 
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Region Västerbotten är transparent  

Region Västerbotten verkar aktivt för att allmänheten ska ha rätt att ta del av allmänna handlingar hos 

våra hel- och delägda bolag enligt de grunder som gäller för allmänna handlingars offentlighet i 2 kap 

tryckfrihetsförordningen och offentlighets- och sekretesslagen. I vår ägarstyrning har vi ett jämlikhets- 

jämställdhets- och barnrättsperspektiv. 

Tydliga roller i ägarstyrning där vi gör varandra bättre 

De olika rollerna inom Region Västerbotten är tydligt beskrivna så att alla berörda inom såväl 

regionen som inom bolagen känner till sitt ansvar och sina befogenheter. Utifrån våra olika roller tar vi 

ansvar och vi hjälper varandra inom organisationen för att fullgöra vårt ansvar så att verksamheten 

bedrivs i enlighet med gällande lag, de mål och riktlinjer som fullmäktige har bestämt, att den interna 

kontrollen är tillräcklig och att verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt. Som 

medarbetare bidrar vi med vår kunskap och erfarenhet och är delaktiga i ständig förbättring, planering 

och uppföljning av den verksamhet som bedrivs i Region Västerbottens bolag. 

Historik 

Underlag och beslut för ägarpolicy finns i Platina med diarienummer RS 442-2025. 

Referenser    

Region Västerbottens samtliga policyer går att söka och läsa via ledningssystemsportalen. För 

åtkomst för externa läsare är externa länkar till alla policyer samlade på Region Västerbottens 

webbplats: https://regionvasterbotten.se/sa-styrs-regionen 

 

 

https://regionvasterbotten.se/sa-styrs-regionen
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Dokumentinformation 

Här anges information om vad som finns i grå ruta, sidhuvud, sidfot och om information angetts om kontrollerade kopior. 

Det anges här för att kunna läsas av hjälpmedel för synnedsatta. Denna information får inte tas bort! 

Information i sidhuvud 

Bild på region Västerbottens logga. 

Versionsnummer: 99061 

Giltigt från och med: 2025-09-23 

Giltigt till och med: 2027-10-07 

Information i grå ruta på första sidan 

Dokumenttyp: Policy 

Fastställt av: Regionfullmäktige 

Upprättat av: Anna Strömbom 

 

Organisation gäller inom: Region Västerbotten 

Information i Sidfot 

Dokumentnummer: 99061 

Kontrollerade kopior 
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